
AKT THEMELIMI I)HE STATUTI
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

“Mining&Trading Mincrals.al” SHPK

KREU I
1)ispozita te Pergjithshme

Sot, në daWn 03.08.2021 (dymije e njezet e nje) personi i meposhtem:

Z. Sulejman HASA, atesia Xhelal, I datelindjes 06.01.1991, lindur ne Gostil
dhe banues ne Kamez, Njesia Administrative Pasicuqan, shtetas Shqiptar,
madhor, me zotesi te plote per te vepruar, mbajtes i Leternjoftimit nr.
Personal J10106080H.

ne eilesine e “Ortakut Themelues”, me vulinet te lire te plote c te sinqerte, dhe
inisiativen e lire private, mbeshtetur ne Kushtetuten e Republikes se Shqiperise, Kodin
Civil no fuqi, ligjin Nr. 9901 date 04.04.2008, “Per Tregtaret dhe Shoqerite tregtare”
dhe ligjin Nr. 9723, date 03.05.2007 “Per Qendren Kombetare to i3izncsit, to ndryshuar
vendosi te themeloje shoqerine tregtare, me pergjegjesi te kufizuar, me emertimin
“Mining&Trading Minerals.aI” SHPK.

KREU II
Ortaket, Emri, Objckti, Kohezgjatja dhe Zyra Qendrore

Neni 1
Einri dhe Ortaket
1.1 Shoqeria eshte e organizuar dhe ffinksionon sipas formes “shoqeri me

pergjegjesi te kufizuar” dhe mban emrin “Mining&Trading Minerals.al”
SHPK.

1.2 Kapitali i shoqerise me pergjegjosi të kufizuar ndahet në një numër kuotash, në
raport me kontributin e dhene nga çdo ortak në shoqeri. cdo ortak zotëron një
kuote të vetme në shoqeri.

Neni 2
Objckti
Shoqeria “Mining&Trading Minerals.aP’ SHPK do te kete objekt veprimtarie:

Zbulim-kerkim, shfrytezim i mineraleve te ndryshme metalore dhe Jo metalore si
dhe lendeve hidrokarbure dhe nenprodukteve to tyre. Perpunim, pasurim,
shkrirje, tregtim, import eksport te cdo lloj minerali apo lendeve hidrokarburedhe
nenprodukteve te tyre, transportimin e tyre.Ndertim fabrike per pasurim minerali
dhe hidrokarbure.

Sherbime te menaxhimit dhe ekzekutimit te projekteve per germime dhe miniera.
Sherbime to supervizionit dhe te menaxhimit te shfrytezimit te
minierave.Perdorimin e lendeve plasese dhe ekslpozivit no procesin minerar.
Pjesmarrje ne ankande, tendera nderkombetar dhe kombetar,

Neni 3
Kohezgjatja
3.1 Shoqeria do to ushtroje aktivitetin e sa] per nje afat te pakufizuar, me perjashtim

te rastit kur Asambleja e Ortakeve, sipas kuorumit perkates vendos ndryshe.
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3.2 Shoqcria Mining&Trading Minerals.al” SFIPK gezon statusin e personit
juridik shqiptar nga momenti i rcg]istrimit si e tille ne regjistrin tregtar te QKB
Sc.

Neni 4
Zyra Qendrore
4.1 Zyra qendrore e shoqerise ndodhet ne adresen: Kamez, Paskuqan 2, Rruga

“Agim Nivica”, Banesa 313.
4.2 Ojaic vcprimtarisc se saj, shoqeria ka te drcjtc to krijojc dhc hape dcgc, uiliale

dhc/ose zyra perfaqesimi edhe ne qytete te tjera, brenda dhe/osejashte territoril
te Republikes so Shqipcrise, He pcrputhje mc legjislacionin e kerkuar ne fuqi
sipas juridiksionit te vendit perkates.

KREU III
Neni S
‘1cra dhe pagesat c kapitalit Ic rcgjistruar
5.1 Kapitali i re istruar i shoqerise eshte 1.01)1) Lek (njemije lek), i haraharic me. I

(nje) kuote. Kontributet e ortakeve pcrhejne kapitalin c rcgjistruar te shoqcrisc.
5.2 Pjcsemarrja e (Jrtakut në kapitalin c shoqerise cshtc no raport mc kontrihutin e

derdhur prci tij dhc viera norninale c kuotes ic seicilit ortak. 11ogariet ne raport
mc seicilin kontribut. e paraqitur nc nidnyre te pcrrnblcdhur sipas grafikut te
rneposhtcm:

\r. - Enirii Ortakeve — Kuota Kontrihuti i ortakeve ne Perqindja

______________________

kapital (leke) He kapital
1. Z. Sulejman HASA 1.000 100%

Totali 1 1.000 100 %

5.3 Koniributet sa inc siper jane ncnshkruar dhe sHyer piotesisht nga ana C ortakeve
to shoqerise.

Neni 6
Zmadhimi dhe Zvogelirni i Kapitalit Thcmeltar
6.1 r\samblcja c Prgjithshmc, mc shumice tä kuahfikuar. mund W imadhoje
kapitalin therneltar te shoqerise duke rrilur kuotat c ortaiceve ckzistucs në shumen c
percakinar në vendimin perkaws. Zmadhimi i kapitalit mc qëllim pranimm e ortakövc
të rinj në shoq5ri. rniratohei nga Asamb1ea e PrgJithshrne me shumicin e kuahfikuar
(tre rë kaiërtai) të votave ë ortakevene perputhjc inc parashikinet c ncnii X7 të I igJi.
6.2 Shoqeria inurid të vendose zvogelimin e kapitalit themeltar to shoqerise inc
vendimin c Asamhcsö se Pergjithshme. tC marrC me shumicen e kualifikuar tC votave
(tre tC katertat) nC perputhje me parashikimet c nenit 87 te Jig] it, duke pasur parasysh
qe to respektohet minimumi i parashikuar nga Ligji per Shoqerite Trcgtare

KNEE IV
Neni 7
Kuotat dhc Kalinii i Kuotave
7.1 Kontrata c kalimit tC kuotCs behet me shicrirn ndermjct paleve.
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7.2 Transferimi i kuotave te ortakeve te shoqerise brenda ortakerise apo ne drcjtim
te personave te tretejashte ortakerise eshte 1 kushteiuar ne edo rast nga ushtrimi
i te drejtes se parablerjes ne favor te ortakeve ekzistues.

Ortaku, para se t’i transferoje no edo forme kuotat e veta nje ortaku ekiistues
brenda shoqerise apo nje personi te trete jashte saj, detyrohet te njoftoje me
shkrim paraprakisht to gjithe ortaket ekzistues nese deshirojnC të blejne kuotat
me tC njcjtat kushte ekonomike si dhe tie menyre perpjcstimore sipas kuotave
qe ioterojne ne kapita te shoqerise.

NC rast so te gjithe ortaket nuk pergjigjen me shirim brenda 20 diteve nga
njoftitni apo deklarojne se nuk deshirojne tC blejne kuotat, ortaku eshtC i lire Ui
transferol kuotat e tij teresisht apo pjeserisht ne drejtim to personave te trete
jashte ortakerise.

Xe rasi se nje pjese e ortakeve ekzislues pcrgjigjen inc shkrim brenda 20 diteve
dhe deklarojne se deshirojnC te blejne kuotal, ortaku CshW i detyruar ti iransferoj
kuotat e tij nC drejum te tyre tie menyre Ic haraharte (dmth no rasi se dy ortak
shprehin deshiren per blerjen e kuotavc. ato do tu shiten te dy ortakeve ne
menyre te barabarte. pra 50% seicilit).

Neni 8
Kalimi i kuotave me Trashegimi OSC si pasojë e Falimentimil
8.1 Nese njC ortak vdes, trashegimtari ose trashegimtaret ne raslin e

hashkezoterimit Ui kuotave. dhe trashegimtaret e tij nC rast so ky person ishte
zotCrues ose irashegimtar i vetCm i bashkCzotCruesve Ui kuotave, do Ui jenC
personat e vctCrn Ui njohur nga shoqeria si gCvues sC Ui drcjtave rnbi kuoten e tij;
pavaresisht parashikimeve tC kCtij Statuti. pasuria e orlakut i.e vdckur nuk
çlirohet nga pereiegjesia nC lidhje me kuoten e zotUruar nga ai vetUm apo SC

hashku me persona Ui ticra.
8.2 Personi qe thon Ui dreiten mbi njU kuote si pasojU e vdekjes ose falimentitnit i.e

njC ortaku. pas paraqitjes sU provave Ui kerkuara nga Administratori. mund IC

zgjedhe te behet zoiCrues i kuotes ose IC kUrkoje regjistriinin e knoWs nC emUr te.

niC personi tjeter te eaktuar proj tij si perfitues Ui kuoles. Nese personi i mCsipCrm
zgjedh të hehet zotërues i knoWs, ai njofton shoqerine nU Iidhje me keW zgjedhje.
Nese ky person zgjedh qU nje person tjewr W regjistrohet si zotUrues i kuoies. ai
kalon kuoten nC dobi Ui personil tjetCr.

8.3 Personi qU fiton te drejta mbi nje kuole si pasojU e vdekjes ose falimentimit tC

nje ortaku do Ui ketC te drejtat qe gUzonte zotUruesi i kuoles, duke pCrjashtuar tU

drejten e pjesemarrjes ose IC votUs nU çdo mbledhjc tU AsamNese sC
Pergjithshme, den nC momentin e regjistrimit ne QKB.

Kreu IV
Asambleja e Pergjithshme

Neni 9
Kompeteneat dhc Thirrja e Asamblese se Pergjithshme
9.1 Asamhleja e Pergjithshme eshte organi me i larte vendirnarres i Shoqerise.

Asambleja e Perithshnie do te vendose, por pa u kufizuar, per çeshtjet e
meposhtme te Shoqerise:
a. pereaktimi i politikave tregtare;
b. ndryshime te Statutit;
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e. emerimi dhe shkarkimi i administratorit/administratoreve;
d. emerimi dhe shkarkimi i hkuiduesve dhe i ekspcrtcve kontabel to

autorizuar;
e. miratimi i skemes so shperblirneve per personal e permendur no

shkronjat e. dhe a.;
mbikeqyija e zbatimit to polilikave treglare nga ana e
administratoril/admini stratoreve. duke perfshiro pergatilj en e pasqyrave
financiare vjetoro dhe raporteve mM ecurine e aktivitetit Ic Shoqerise;

g. rniralimi i pasqyrave financiare vjetore dhe i raporteve mbi ecurine e
aktivitetit to Shoqorise;

h. zrnadhimi ose zvogelimi i kapitalit;
i. pieselimi i kuotave dhe anulimi i tyre;

j. perfaqesimin e shoqerise ne gjvkime dhe no procedimo to tjora kunder
adrninistratoritiadtninistratorovo to sai:
riorganiziini dhe prishja o Shoqerise:

m. rnlratLmi i rregullave procedurale Ic mhledhjeve to saj;
n. çeshtjc to tjera to parashikuara nga Iigji per Shoqerite Ircgtare dhe

Stanti.

Nose shoqeria mbetet me njC ortak, atehere ortaku i vetOm detyrohet ta
regjistroje kote fakt, sipas nenit 43. tO hgjit iii. 9723, date 3.5.2007, !Per

Qendren Kombetare tO I3iznesit, tO ndrvshuar. Nose ortaku i mbetur nuk penn-
hush kete detyrim, atehere ortaku perigjet personalisht per detyrimet qO
shoqOria men persipOr nga data nO tO cilen duhot to ishte kryer regjistrirni, sipas
kCtij neni. den nO dawn nO tO oilen ky reistrirn u krye efektivisht.’

9.2 Asamhlejae Pergjithshme merr vertdime per ceshtjet e permondura no pikat (g)
dhe (Ii) me siper pas shqyrtimit to dokumentacionit perkates to derguar me
thirrjen e rnhiedhjes so asamblese se pergjithshrne.

9.3 Mhledhja e AsamblesU sO POrgjithshme thirret nga administratori apo ortaket e
minoranoes sipas dispoiitave to ligjit per shoqerite tregtare no fuqi nOpCrmjet nje
njoftimi me shkrese. me postO 030 e - mail orejtuar çdo ortaku. porfshiro edhe
porfaqesuesin e kuotave nO zotOrim tO porhasliket. Njoftimi duhet tO kryhct to

pakten 7 (shiate) dite tO plota pOrpara dates sO oaktuar pUr mbiedhjen pOrveç
rastove kur njoftimi i mbledhjes sO AsamblesO sO Pergjithshmo i ciii pormhan
nje afat me to shkurtOr eshte miratuar tiga to gjithe ortaket qe zoterojne 100% to
kapitalit te shoqerise.

9.4 Njoftimi per thinjen c Asamblose duhet te pormbajc no menyre to qarto daten,
diten, kohon, vendin dho rendin e ditos to mModhjes, so bashku me
dokumentacionin perkates dho do t’u dorgohen to gjithe Ortakeve to Shoqerise
to pakten 7 (shlate) dite perpara mbledhjos.

No rast ndrvshimi to rendit to ditos. do to ndiqet e njejta procedure njoftimi qe
pershkruhot me siper.

Neni 10
Kuorumi i nevojshem
10.1 NO rastiii e marrjos sO vondirneve. qO kerkojne nie shumioo të zakonshmo,

asamhlcja c purgjithshmo mund tO mane vondimo tO vlofshine votOrn nOse
marrin pbs0 oriaket motO drotO vote. qO z.oiOrojnO Jo mc pak so 3 pOr qind tO
kapitalit to shoqoriso.
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10.2 \e rastin kur asambleja e pergjithshmc duhet të vendose per ceshtje, LU cilat
kerkojnU shumica tU kualifikuar sipas nenit 87 tU ligjit “Per Tregtaret dhe
Shoqerite Iregtare”, ajo mund tU marC vendimc tU vlefshme vetUrn nUse marrin
pjesU ortaket me tU drejtC vote, qU zoterojnejo me pak se 51 pUr qind LU kapitaLit
te shoqerise.

10.3 \ese asambleja e pUnjithshrne 1111k mund tU mbhdhet pUr shkak tU mungesUs sU
kuorumit te permendur me lan. asambleia mblidhet pUrsUri Jo mU vonC se 30
ditU. me tU njUjun rend dite.

Neni 11
Marrja c vendimeve
11.1 Asambieja e Ortakeve vendos me 3!4 te ortakeve zoterues w kapitaiit te shoqenise

mc te drcjte vote. pUr eeshtje te rendesishme qe kane te beine me ndrvshimin e
statutit. ‘madhimin ose zvogUlimin e kapitalit te regjistruar, shperndarlen e
fitimeve, riorgani/imin dhe prishjen e shoqerise etj.

11.2 Asambleja e pergjithshme vendos me shurnieUn e thjeshte te votave tU ortakeve
pjesemarrcs, pUr çeshtje ft tjera te zakonshme si
a) pUreaktimi i politikave treglare tU shoqerise;
h) emUrimin dhe shkarkimin e administratoreve;
c) emUrimin e shkarkimin i iikuiduesve dhe tU ekspertUve kontahel te autonizuar;
ç) percaktimin e shpUrbiimeve;
d) mbikeqyrjen e zbatimit ft politikave tregtare nga administratorUt, perfshire
pUrgatitjen e pasqyrave finaneiare vjetore dhe tU raporteve ft eeurise Se
veprimtarisU;
e) perfaqesimin e shoqerise nU ykatU dhe nU procedimet e tjera ndaj
adininistratorUve;
1) miratimin e rreguHave proeeduralc tU mbledhjeve ft asambiesU;

11.3 Ortaku inund te perfaqesohet nU asamblenU c pergjithshme, nU bazU tU nje
aLitorizilni nga fljC ortak tjetCr apo nga njU person i tretU.
Administratoret e shoqerise nuk mund tU veprojnU si perfaqesues tU ortakeve nU
asarnblcnU e pUrgjithshme.
Autoriimi jepet nU forme shkresore vetUm per njU mbiedhje ft asambiese sU
pUrgjithshme dhe eshte i viefshern edhe pUr mbiedhjet vijuese mete njejiin rend
dite.

11.4 Kryeiari i mbiedhjes Se asamhlese se pergjithshme do te jew administratori i
shoqerise i ciii do te drcjtoje rnbiedhjen dhe asamNeja e pergjithshme ne edo
mHedhje Ic saj do te emeroje me shumiee te thjeshte te votave te ortakeve
pjesemarres edhe njc person tjeter pUr ft mhaj tar proees-verbaiin e mbiedhjes se
asamblese se pergjithshrne.

11.5 çdo vendim i mMedhjes se asamblese se pergjithshme do te regjistrohet ne
proees-verhaL i ciii do te mbahet ne perpLlthje me nenin 90 te hgjit Per Tregtaret
dhe Shoqerite Tregtare.

Neni 12
Votat e Ortakëvc
12.1 çdo ortak ka ft drejta vote nU perpiesetim me vierUn nominale te kuotes se tij.

J3ashkezoteruesit e njU kuote ushtrojne iC drejtat e votes bashkerisht, sipas nenit
72 ft hgjit per shoqerite tregtare ne fuqi.

12.2 AsnjU ortak nuk do tU votojU nU rnhledhjen e Asamblese se Pergjithshme.
personalisht ose nUpUrmjet perfaqesuesve, nU lidhje me kuotUn e zotUruar prej
tij, nUse nuk ka sHyer teresisht detyrimet qe kane ft bejne me kete kuote.
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Kren V
Administratori

Neni 13
Emërimi i Administratorit
13.1 Asambioja o ftrgjithshme zgjedh një osc me shume persona fizike Si

Adminisiratore tC shoqerise per njC periudhe pesëvjoçaro, nC pajtim me
parashikirnot e shkronjCs “c” tC pikes I tC nenit 81 dhe nenit 95 tC Ligjit.
Emerimet do tCjenC individuale dhe sipas njC vcndimi të mane me shumicen o
votavo to ortakeve no r\sanib]oja o Perajithshme. i cih. nesc niiratohot. sjeli
emCrimin o personit te propozuar si Administrator.

13.2 Porsoni i meposhtem caktohet si Administrator i shoqerise “Mining&Trading
Minerals.aI” SHPK:
Z. Sulejman HASA, atesia Xheial, i datelindjes 06.01.1991, lindur lie (jostil
dhe banues no Kamez, Njesia Administrative Pasicuqan, shtetas Shqiptar,
madhor, me zotesi Le plote per te vepruar, mbajtes i Leternjoftirnit nr.
Personal J10106080H, per njc afat 5 vjecar, i ciii Iulion ngà niomenti i
regjistrimit te ketij fakti pranc Qcridrcs Kombetare te Bi,ncsit.

Neni 14
Kompetencat e Administratorit
14.1 Pohtikat tregtare të shoqerise si dhc aktiviteti normal i saj do te administrohen

nga Administratori i ciii mund tC ushtroje tC gjithe kompetencat qC nuk i
rezorvohcn Asamblose sC Pergjithshmo sit me siper dhe hgjit trcgtar no fuqi.

14.2 Pa u kufizuar sa me siper, no menyro to vecanto, Administratori ka koto
ko inpe.ntoca:
(i) do to drejtojo dhe to porfaqesoje Shoqerine porsa i pcrkct adrninistrimit

to zakonshem;
(ii) do to nenshkruaje cdo marrcvoshjc no emer to Shoqerisc;
(iii) do to hape Hogan no emer to Shoqerise me edo banko qo krvcn aktivitet

ne Shqipori osojashto saj.
(iv) do to pergatiso to gjitha planet per marrien e financirnevo. do te

nenshkruaje edo kontrato huaio apo konirate tjetor qo parashikon nje
borxh apo borxh to mundshem per Shoqorino, hipotoke. peng apo edo
marroveshje tjetor qe knijon apo mund to krijoje nje harre mhi pasurito o
Shoqerise, marrcvoshjo garancie, kontrate per shitjcn e pasurivo to
paiuajtshme apo to iuajtslunc to Shoqenise. Ye gjitha vcprimot e
parashikuara ketu (pika iv) do tojcno to viofshme nesojano to autorizuara
shprehimisht me ano to nje Vondimi to Asambioso so Pergjithshmo to
marro mc shumico unanimo;

(v) do to urdhorojo dhc kryojo pagosa no emer te Shoqoriso — duke
nenshkruar dokumentot / instrurnontet 0 pagosavo;

(vi) do to kujdeset per mhajtjen o sakto o Ic rroguilt to dokurnontovo dho to
libravo kontabel to S hoqoriso:

(vii) do to pergatiso dhe nenshkruajo hilancin votor. bilancin e konsohduar
dhe raportin o ecurise so vopnimianise dho, so hashku me propozimot per
shpcrndarjen e fiumove, ia paraqot per miratim Asambioso so
Pcrgj ithshme;

(viii) do to kriiojo nic sistom nionijonimi dhe paraiajmorimi njoftimi to
hershom per rrothanat qo korconojno ekzisteneon o Shoqeriso;
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(ix) do te kryeje regjistrimet e publikimet e detyrueshme te te dhenavc te
Shoqerise, sipas kerkesave te Lig]it nr. 9723, date 3 Ma] 2007 “Per
Qendren Kombetare te l3iznesit”;

(x) do t’i raportoje Asamblese se Perg]ithshme per ibatimin e politikave
tregtare dhe per realizimin e veprimeve me rendesi te veçante per
veprimtarine e Shoqerise;

(xii) dote marre ne pune, emeroje, shkarkoje te punesuar te Shoqerise per edo
nivel, perfshire edhe te punesuar me kohe te pjesshme, konsulente,
agjente, do te percaktoje kompeteneat dhe detyrat e tyre, si dhe do te
percaktoje shpcrblimin e tyre;

(xi) te kryeje detyra te tjera, te percaktuara ne Ligjin per Shoqerite Tregtare,
duke pasur parasysh respektimin ne edo rast te kufizimeve te
parashikuara nga ky Statut, si dhe detyrat e dhena me Vendim te
Asamblese se Pergjithshme.

AsamMeja e pergjithshme, nC baze tC një vendimi tC marrë me shumieen e
pereaktuar sa me siper, ka te drejte te ngrejC padi pCrpara gjykates kompetente
par shfuqizimin e vendimeve te administratoreve, si pasojC e shkeljes se renda
tC 1igjit ose tC statutit dhe/ose padi tC tjera qC parashikon ky ligj ose statuti ndaj
administratoreve apo ortakeve.

Ncni 15
Skualifikitni dhc Shkarkimi i Administratorit
Detyra e Administratorit perfundon nC rast se:

1 personi nuk eshte me Administrator sipas parashikimeve tC Ligjit
perfshire edhe parashikimet e pikes 6 te nenit 95 te Liit;

2. personi yuan ose mund tC vuajC nga çrregullime mendore;
3. ndodhet ose mund te ndodhet ne kushtet e pa-aftesise fizike;
4. jep doreheqje nga detyra duke njoftuar shoqerine;
5. vdekjeje;
6. ndodhet ne situata apo rrethana te eilat e bejne te pamundur ushtrimin e

detyrave te tij;

Neni 16
Kufizimet ne Veprimet c Administratorit
16.1 Administratori nuk dote lidh marreveshje per çeshtje në tC eilin ai ka, direkt ose

indirekt, njC interes apo detyrim i ciii eshte material, qe eshte apo mund tC jeW
nC kundershtim me interesat e shoqerise, nC pajtim me nenin 13 tC Tigjit per
shoqerite tregtare, den nC momentin kur Asambleja e Perithshme e shoqerie,
ne haze te kuorumit te kerkuar, autorizo lidhjen e kesaj marreveshje.

16.2 Autorizimi mund te jeW i pergjithshem ose i posaçCm per njC çeshtje të caktuar.
Autorizimi i pergjithshem duhet tC regjistrohet pranC Qendres Kombetare tC
l3iznesit.

Kreu VI
Prishja dhe njoftimet

Neni 17

17.1 Shkaqet c prishjes se shoqerise

Shoqeria me pergjegjesi të kufizuar prishet:
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a) kur mbaron kohOzgjatja, pOr to cilon Oshto themoluar;

b) me perfundimin e procedurave to falimentimit apo nO rast to pamjaf
tueshmeriso so pasurivo pOr to mbuuar shpenzimet e procedures sO falimen
timit;

c) nO rast se objekti bohet i parcalizueshOm pOr shicak to mosfunlcsionimit to

vazhduar to organeve 10 shogOrisO apo pOr shkaqe to tjera qO e hOjnO ahsolutisht
tO pamundur vazhdimin e veprimtarisO tregtare;

ç) nO rastet e pavlcfshmorisO sO themelimit to shoqoriso, to parashikuara nga neni
3/1 to 1iit per shoqerite tregtare;

ci) nO raste 10 Ijera. to parashikuara no statut;

dh) nO raste 10 tjcra 10 parashikuara me 1i;

c) pOr çdo shka’ tjetor to veitdosur nga asambleja o ortakevo.

17.2 \O rast to likuidimit tO shoqoriso. likuiduesi. nO porputhie me Ligjin dhe mc
vondirnir e marrO mc shumicon c kuahfikuar sO votave tO AsamblesO sO
POrgiithshrne. mund to shpOrndaiO nO dobi to ortakeve tO gjithO ose njO pjesO tO
vieros sO pasurive to shoqOrisO dhe pOr kOtO qollim, mund to ver0soj0 çdo pasuri
dhe i.e pereaktoio mOnvrOn c shpOmdaries midis ortakove tO shoqoriso.

17.3 Administratori eshte i detyruar to regjistrojO prishjen e ShoqOrise nO QKI3, mc
pctjashtim to rastii. kur prishja bOhet me vendim gjykate; ne kete rast eshte
gjykata qe i dergon njoftimin QKB-sc.

Neni 18
Nj oftirn et
18.1 \joliirnci e krvera nga çdo person sipas parashikimeve tO Stan lit. duhet tOjene

mc shkrim ose (nOse zbatohct) nOpOrmjot kornunikimit elektronik nO adresOn e
parashikuar sipas pikOs 3 to nonit 4 to kOtij Statuti dhe janO to vlefshme nO hdhje
me kohOn e njoftuar pOr keto qollim dhc personin qO kn-en njoffimin.

18.2 Shoqoria mund tO njoltojO njO ortak personalisht ose duke c dorguar njoliimin
me letor porosi mc kthim pOrgjigje nO adresOn e re istruar to ortakut ose nO
adresOn apo postOn elektronike (nose ka) qO i Oshte njofiuar shoqOriso nga ortaku.
Kur ka disa hashicezotorucs tO njo kuote. to gjitha njoftimet i jepen porfaqosuesit
tO tyre to pOrhashkOt no pOrputhje me pikon 2 10 nenin 72 tO Ligjit.

Neni 19
Te Ndry shine
19.1 (‘do dokument qe leshohet per dhe ne emor to shoqeriso eshte i pavlcfshein nose

nuk ntban vulen c saj.
19.2 Ic gjitha marrodheniet e punes ne shoqeri rreguHohen mc Kodin e Punes dhe

edo akt tjeter Iigjor dhe nenllor te zhatueshem te Repubiikos se Shqiperise. no
fuqi dhe no voprim kohe pas koho gjate periudhes so ushtrimit to aktivitetit to saj
tregtar.

19.3 Viti financiar ‘gjat 12 (dymbodhjeto) muaj, duke fihluar mO 1 Janar dhe mharon
mO 31 Dhjetor to edo viti.
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19.4 Ne fund te edo viti frnaneiar, Administratori harton hilancin vjetor dhe raportin
e administrimit, te cilet i dergohen per miratin Asamblese se zakonshme.

19.5 Per te gjitha eeshtjet qe nuk Jane parashikuar ne kete Statut, do te zhatohen
parashikimet e Ligjit per Shoqerite Tregtare ne fuqi, te aihornuar.

NENI 20
Dispozita perfundinitare
20.1 Ky statut perben dokumentin e vetem te shoqerise qe parashikon themelimin

dhe organizimin e veprimtarise Sc shoqerise. Ky Statut mund te ndryshohet,
rishikohet dhe/ose shfuqizohet pjeserisht ose teresisht dhe te zevendesohet mc
nje statut te ri vetem me vendim te Asamhlese se Pergjithshme te Ortakeve sipas
shumices se cflesuar te pereaktuar me siper.

20. 2 Per sa nuk eshte parashikuar ne kete statut, ortaket do ti referohen Icgjislaeionit
tregtar Shqiptar ne fuqi si dhe praktikave tregtare ne vend.

Ky statut u rcdaktua ne 4 ekzemplare, me permbajtje dhe v]tra te njejte juridike, ne
gjuhen Shqip dhè u ncnshkrua nga ortaku themelues pa asnje rezerve. -

ORTAKU I VETEM TIIEMELUES

Z. Sulejman HASA
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